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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 20 
Teleks nr 331

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja nt. „Przebiegu rozmów z członkami władz partyjnych,  
będących członkami NSZZ „Solidarność”  

oraz członkami partii pełniącymi funkcje we władzach związku”.

Zgodnie z zaleceniem Sekretariatu KC PZPR z dnia 19 września 1981 r. zakończony 
został I-szy etap rozmów z członkami władz partyjnych, będących członkami NSZZ 
„Solidarność”.

W składach zespołów powołanych do przeprowadzenia rozmów znaleźli się najbardziej 
doświadczeni towarzysze: członkowie Sekretariatu i Egzekutywy KW. Rozmowom 
towarzyszyła troska o jakość szeregów aparatu partyjnego. Przebiegały one w klimacie 
szczerej, partyjnej wymiany poglądów. Zespoły prezentowały stanowisko, iż wobec przejścia 
kierownictwa „Solidarności” na pozycje wyraźnie antysocjalistyczne, dalsza przynależność 
członków władz partyjnych do związku pozostaje w sprzeczności z polityką partii.

W wyniku przeprowadzonych rozmów, których odbyto łącznie 10, pogląd negujący 
możliwość łączenia funkcji we władzach partyjnych z przynależnością do NSZZ 
„Solidarność” podzieliło jak dotychczas 2 towarzyszy (Sekretarz KG PZPR w Rudnej 
i Kierownik OPIW w Chocianowie). Natomiast pozostali tj. 8 pracowników aparatu 
partyjnego (I Sekretarz i Przewodniczący MKKP w Legnicy, I Sekretarz KM PZPR  
w Polkowicach, I Sekretarz HM „Głogów” i ZG „Rudna”, Sekretarz HM „Głogów” i ZG 
„Rudna”) opowiedziało się za przynależnością do NSZZ „Solidarność”, motywując swoje 
stanowisko m.in. tym, „że muszą liczyć się z opinią macierzystej organizacji partyjnej, a nie 
tylko z KW i KC PZPR”.

W wypowiedziach w/w towarzyszy dominowała obawa, że z chwilą rezygnacji  
z przynależności do „Solidarności” wystąpią znaczne trudności związane z ponownym 
zatrudnieniem ich w zakładzie, w którym pracowali do chwili wyboru na etatowe funkcje 
partyjne. Towarzysze ci podkreślali, „że można być jednocześnie dobrym członkiem  
partii i związków zawodowych „Solidarność”. Rozmowy z tymi towarzyszami będą 
kontynuowane.

Odbyto również rozmowy z członkami partii pełniącymi kierownicze funkcje  
we władzach NSZZ „Solidarność”. Efekty ich jak na dzień dzisiejszy są negatywne.
Towarzysze z kierownictwa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego NSZZ „Solidarność”  
w Legnicy (Przewodniczący Oddziału – Ryszard Sawicki i Z-ca Przewodniczącego– 
Krystyna Sobierajska) złożyli legitymacje partyjne. Natomiast członkowie partii  
pełniący kierownicze funkcje w Komisjach Zakładowych NSZZ „Solidarność”,  
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wstrzymali się [jak dotychczas] z podjęciem decyzji [co do wystąpienia z partii lub  
związku do czasu przyjęcia przez Sejm Ustawy o związkach zawodowych.] [co do 
wystąpienia ze związku lub partii]. W większości prezentują pogląd, że o ile „Solidarność” 
ukształtuje się jako związek [zawodowy] a nie opozycyjny ruch społeczno-polityczny,  
to nie widzą sprzeczności w przynależności do „Solidarności” i partii.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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